FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2010 - PR

27/2010

29/10/2010

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

27/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 27/2010

e )  Objeto da Licitação  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ENTREGA IMEDIATA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA
FARMÁCIA, DOS PROGRAMAS E DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O
MÊS DE DEZEMBRO DE 2010.

d )  Data Homologação: 30/11/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA     (7055)

12 enalapril- 20 mg - genérico lei nr  9787/1999 50.000,00  4.800,000,096  0,0000

13 Espironolactona - com. 25mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de
1999

30.000,00  3.870,000,129  0,0000

26 Ranitidina - com. 150mg 30.000,00  1.020,000,034  0,0000

9.690,00Total do Fornecedor:

CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA     (7037)

16 Glibenclamida - com. 5mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 150.000,00  2.100,000,014  0,0000

28 SINVASTATINA 40 MG 50.000,00  3.700,000,074  0,0000

5.800,00Total do Fornecedor:

COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA     (7467)

9 Carbonato de lítio - 300mg 30.000,00  2.010,000,067  0,0000

11 Carbamazepina - 200mg 100.000,00  3.100,000,031  0,0000

14 Fluoxetina - 20mg 40.000,00  1.160,000,029  0,0000

15 Furosemida - 40mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 30.000,00  390,000,013  0,0000

19 Ibuprofeno - com. 600mg 60.000,00  3.180,000,053  0,0000

JOAÇABA,   30   de  Novembro   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2010 - PR

27/2010

29/10/2010

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA     (7467)

21 Lidocaina geléia 30g 600,00  822,001,37    0,0000

10.662,00Total do Fornecedor:

DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA     (6696)

8 Ciprofloxacino - com. 500mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de
1999

10.000,00  620,000,062  0,0000

27 Sinvastatina - 20mg 100.000,00  3.400,000,034  0,0000

4.020,00Total do Fornecedor:

DIPROLMEDI -  MEDICAMENTOS LTDA     (6540)

2 Amitriptilina - 25mg 80.000,00  1.600,000,02    0,0000

1.600,00Total do Fornecedor:

MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS     (6338)

6 CARVEDILOL 3.125 MG- GENÉRICO LEI 9787 /1999 20.000,00  1.300,000,065  0,0000

22 Metformina - 500mg - GENÉRICO -  Lei n° 9.787, de 1999 30.000,00  1.770,000,059  0,0000

3.070,00Total do Fornecedor:

PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA     (6254)

3 Atenolol - 50mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 50.000,00  750,000,015  0,0000

5 Amoxicilina 250mg/5mL 60mL GENERICO Lei 9787/1999 600,00  624,001,04    0,0000

17 Hidroclorotiazida - com. 25mg -  GENÉRICO - Lei n° 9.787, de
1999

150.000,00  1.950,000,013  0,0000

18 Hidrox Aluminio+hidrox magnésio 100mL 1.000,00  810,000,81    0,0000

20 Losartana potássio - 50mg 80.000,00  2.800,000,035  0,0000

23 Metformina - 850mg - GENÉRICO -  Lei n° 9.787, de 1999 60.000,00  1.980,000,033  0,0000

8.914,00Total do Fornecedor:

S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (7558)

1 Ácido Acetilsalicilico - 100mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de
1999

200.000,00  2.200,000,011  0,0000

29 Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80mg - GENÉRICO -  Lei
n° 9.787, de 1999

20.000,00  740,000,037  0,0000

2.940,00Total do Fornecedor:

SULMEDI-COM.DE PROD.HOSPIT.LTDA     (6428)

4 Azitromicina - 500mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 10.000,00  2.890,000,289  0,0000

10 Carbamazepina suspensão 100mL 600,00  3.180,005,30    0,0000

25 Omeprazol - 20mg 150.000,00  7.200,000,048  0,0000

13.270,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   30   de  Novembro   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2010 - PR

27/2010

29/10/2010

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (6672)

7 Captopril - 25mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 400.000,00  4.000,000,01    0,0000

24 Metildopa - 250mg - GENÉRICO -  Lei n° 9.787, de 1999 30.000,00  3.300,000,11    0,0000

7.300,00Total do Fornecedor:

67.266,00Total Geral:

JOAÇABA,   30   de  Novembro   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------